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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член 13 став 1 од Законот за прометот на експлозивни материи 
(„Службен лист на СФРЈ“ бр. 30/85, 6/89 и 53/91) кој согласно член 5 став 1 од Уставниот 
закон за спроведување на Уставот на Република Македонија  (,,Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 52/91 и 4/92) е преземен како републички пропис и („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.12/93, 31/93, 66/07, 86/08 и 148/15), Министерството 
за внатрешни работи објавува

ЛИСТА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЛИСТАТА НА ЕКСПЛОЗИВНИТЕ МАТЕРИИ 
ШТО МОЖАТ ДА СЕ ПУШТААТ ВО ПРОМЕТ

Во Листата на експлозивните материи што може да се пуштаaт во промет („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 64/98, 19/01, 46/04 и 106/06), во делот I. 
,,СТОПАНСКИ ЕКСПЛОЗИВИ“ по точката 34, се додаваат дванаесет нови точки  35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 и 46, кои гласат:

,,35. Патронирана анфо експлозивна смеса „АНФЕКС ПП-ДМ“, со пречник Ø60mm, 
Ø70mm, Ø80mm и Ø90mm, производство на ДЕТОНИТ од Радовиш, Република 
Македонија, издаден акт – Одобрение бр. 19.11.3-9743/1 од 30.9.2010 година; 

36. Гранулиран амониумнитратски маслен експлозив во прав “EXAL“ (ANFO), 
производство на VAGEXCO Sh.p.k. EKSPLOSIV ALBANIA – Албанија, издаден акт – 
Одобрение  бр. 10.2.-22667/2 од 9.4.2013 година;

37. Гранулиран експлозив “АНФО - РУД - 1”, производство на ПРВА ИСКРА – 
наменско производство АД  Барич, Београд, Република Србија, издаден акт– Одобрение  
бр. 10.2. - 71698/2 од 21.11.2014 година;

38. Патрониран емулзионен експлозив “POWERGEL MAGNUM“,  производство на 
ORICA-NITRO од Турција, издаден акт – Одобрение бр. 10.2.-22667/2 од 9.4.2013 година;

39. Патрониран емулзионен експлозив “POWERGEL MAGNUM 365“, производство на 
ORICA-NITRO од Турција, издаден акт – Одобрение бр. 10.2.-22667/2 од 9.4.2013 година;

40. Емулзионен експлозив “ДЕТОЛИТ ПЕ“, производство на „ТРАЈАЛ 
КОРПОРАЦИЈА“, Крушевац, Република Србија, издаден акт – Одобрение  бр. 10.2.-
61070/2 од 20.12.2013 година;

41. Прашкаст нискобризантен експлозив “Демекс 3“, производство на „ТРАЈАЛ 
КОРПОРАЦИЈА“, Крушевац, Република Србија, издаден акт– Одобрение  бр. 10.2.-
47107/2 од 3.10.2013 година;

42. Патрониран емулзионен експлозив “POWERGEL MAGNUM 365, TRIMEX“, 
производство на ORICA-NITRO од Турција, издаден акт – Одобрение бр. 10.2.-69945/2 од 
20.1.2014 година;

43. Патрониран емулзионен експлозив “ДИНЕКС ГОЛД“, со пречник  Ø27mm, Ø29mm, 
Ø38mm, производство на FERIDE KIRLIOGLU PATLAYACI MADDE TICARETI 
Afyonkarahisar од Турција, издаден акт – Одобрение бр. 10.2.-70718/2 од 29.12.2014 
година;

44. Патрониран емулзионен експлозив “ДИНЕКС 100“, со пречник  Ø50mm, Ø60mm, 
Ø70mm, производство на FERIDE KIRLIOGLU PATLAYACI MADDE TICARETI 
Afyonkarahisar од Турција, издаден акт – Одобрение бр. 10.2.-70718/2 од 29.12.2014 
година;

45. Патрониран емулзионен експлозив “ДИНЕКС 6000“, со пречник Ø60mm, Ø70mm, 
Ø90mm, производство на FERIDE KIRLIOGLU PATLAYACI MADDE TICARETI 
Afyonkarahisar од Турција, издаден акт – Одобрение бр. 10.2.-70718/2 од 29.12.2014 
година;



Службен весник на РМ, бр. 208 од 26.11.2015 година 

2 од 3

46. Патрониран прашкаст експлозив AMONIT Контурен, со мали пречници Ø20mm, 
производство на EXTRACO S.A. од Атина, Република Грција, издаден акт – Одобрение 
бр. 10.2.34431/2 од 3.7.2013 година.“   

Во делот II. „СРЕДСТВА ЗА ИНИЦИРАЊЕ НА ЕКСПЛОЗИВИ“ по точката 15 се 
додаваат девет  нови точки 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 и 24, кои гласат:

,,16. Неелектричен детонаторски систем за иницирање “EXEL LP“,  производство на 
ORICA-NITRO од Турција, издаден акт – Одобрение бр.  10.2.-22667/2 од 9.4.2013 година;

17. Неелектричен детонаторски систем за иницирање “EXEL MS“,  производство на 
ORICA-NITRO од Турција, издаден акт – Одобрение бр. 10.2.-22667/2 од 9.4.2013 година;

18. Неелектрични детонатори “EXEL HTD“, производство на ORICA-NITRO од 
Турција, издаден акт – Одобрение бр. 10.2.-22667/2 од 9.4.2013 година;

19. Рударски детонаторски каписли, производство на GULF OIL Corporation Limited од 
Индија, издаден акт – Одобрение бр. 10.2.-22667/2 од 9.4.2013 година;

20. Електрични детонатори EDN-H No.8 (LDD) со долго забавување (одложување), 
производство на GULF OIL Corporation Limited од Индија, издаден акт – Одобрение  бр. 
10.2.-22667/2 од 9.4.2013 година; 

21. Електрични детонатори EDN-H No.8 (SDD) со кратко забавување (одложување), 
производство на GULF OIL Corporation Limited од Индија, издаден акт – Одобрение  бр. 
10.2.-22667/2 од 9.4.2013 година;

22. Тунел неелектрични детонатори (со забавување од 100ms, 200ms, 500ms) 
“ДЕТОНЕЛ“, производство на EXTRACO S.A. Атина од Република Грција, издаден акт – 
Одобрение бр. 10.2.34431/2 од 3.7.2013 година;

23. Конектори “ДЕТОНЕЛ ДХ“ (со забавување од 25ms), производство на EXTRACO 
S.A. Атина од Република Грција, издаден акт – Одобрение бр. 10.2.34431/2 од 3.7.2013 
година;

24. Конектори “ДЕТОНЕЛ ДС“ (моментни и со забавување од 17ms, 25ms, 42ms, 67ms 
и 109ms), производство на EXTRACO S.A. Атина од Република Грција, издаден акт – 
Одобрение бр. 10.2.34431/2 од 3.7.2013 година.“

Во делот III. ,,ФИТИЛИ“ по точката 12  се додаваат две нови точки 13 и 14, кои гласат:
,,13. Спорогоречки фитил “ТИГАР бренд“, производство на COMMERCIAL 

EXPLOSIVES Private Limited од Индија, издаден акт – Одобрение бр. 10.2.-22667/2 од 
9.4.2013 година;

14. Детонаторски фитил “D-CORD“ (5gr/m, 10gr/m, 12gr/m и 40gr/m), производство на 
GULF OIL Corporation Limited од Индија, издаден акт – Одобрение бр. 10.2.-22667/2 од 
9.4.2013 година.“

Во делот V. ,,СРЕДСТВА ПОЛНЕТИ СО ЕКСПЛОЗИВНИ МАТЕРИИ“ по точката 11 
се додаваат две нови точки 12 и 13, кои гласат:

,,12. Градобиена ракета тип „SK - 6“, производство на „ИЦЕМАК ДОО“, Скопје, 
Република Македонија издаден акт – Одобрение бр. 10.2-9996/1 од 3.7.2012 година;

13. Пиротехнички средства, испорачател Триплекс од Вроцлав, Република Полска, 
производство на фирми од Народна Република Кина, издаден акт – Одобрение  бр. 
19.11.3-93160/1 од 31.12.2010 година и тоа:

-  Пиротехнички средства - Група I 
– пиротехнички бомби: калибар 75мм, тип А, В, C, D; калибар 100mm, тип А, B, C, D, 

Е; калибар 150мм 
- пиротехнички колачи: калибар 08’’ (16ѕ) тип А; калибар 08’’ (19ѕ) тип В; калибар  08’’ 

(25ѕ) тип С; калибар 08’’ (100/138ѕ) тип D; калибар 1,0’’ (16/37ѕ) тип А; калибар 1,0’’ 
(100ѕ) тип B; калибар 1,2’’ (10ѕ) тип А; калибар 1,2’’ (16/19ѕ) тип B; калибар 1,2’’ (25ѕ) тип 
C; калибар 1,2’’ (36/49ѕ) тип D; калибар 1,2’’ (100ѕ/109s/78) тип E; калибар 1,2’’ (150ѕ) тип 
F; калибар 1,2’’ (192/200ѕ) тип G;  
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- Пироетхнички средства, испорачател Еуропиро од Самобор, Република Хрватска, 
производство на фирми од Народна Република Кина, Италија и Соединетите Американски 
Држави (САД), и тоа:

-  Пиротехнички средства - Група I
- пиротехнички бомби: калибар 100мм - 1000S; калибар 125мм - 1200C; калибар 125мм 

- 1200S, производ на Parente од Италија;
- Пиротехнички средства - Група II
- сценски фонтани: SFX9006, производ на Sunsong од Народна Република Кина; PP016 

и FIF0105, производ на Forward од Народна Република Кина; ZF505 и ZF506, производ на 
Zoomlion од Народна Република Кина; P608B, PP540, PP542, PP416 и PP417,  производ на 
Le Maitre од САД.

- римски свеќи: RC3000, производ на Panzera од Италија; FSS1506, производ на Forward 
од Народна Република Кина; 43953, производ на Panda од Народна Република Кина.

- батерии: 86920, 86922, 86923, 86925, 87536, 87542, 87935, 88602 и 99460, производ на 
Eaststar од Народна Република Кина; FMC1915, FMC1917, FZC0040, FMC1925 и FFC1606, 
производ на Forward  од Народна Република Кина; BT120 и ZC1201, производ на Zoomlion 
од Народна Република Кина; SFD100-P105, SFD100-P106, SFD100-P99, SFC100-F87, 
SFC49-F81, SFC49-F82, SFC49-H06 и SFC49-H11, производ на Sunsong од Народна 
Република Кина; LDA269, производ на Panda од Народна Република Кина.

- мини: FSC1758, FSC2065, FSM1612, производ на Forward од Народна Република 
Кина.

- сегменти: FBC1001, FBC1002, FBC1003, FBC1004, FFC0023, FFC0026, FFC1409S и 
FFC1410S, производ на Forward од Народна Република Кина; SS-13, производ на Sunsong 
од Народна Република Кина.

- Пиротехнички средства - Група III
- римски свеќи: 337 и 333, производ на Zoomlion од Народна Република Кина. 
- димна фонтана: GM806, производ на Forward од Народна Република Кина.“

Бр.13.1-84826/1 Министер
18 ноември 2015 година за внатрешни работи,

Скопје Оливер Спасовски, с.р.


